~~Se~~ custodiendo inveniat; permanens juxta fluenta ~~se~~is, ut lignum vitæ immortalitatem capiens, ita ~~se~~um quæcunque fecerit, prosperabuntur. Illi au~~se~~, id est impii, contempserunt, non sic, sed hoc ~~se~~ eveniet in finem sæculi, quod in fine psalmi sermo ~~pro~~pheticus comminatur. Gloria æterna qui regnat in ~~se~~cula sœulorum. Amen.

## PSALMUS II.

Psalmus David.

*Quare tremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum ejus. Dirumpamus vincula eorum; et projiciamus a nobis jugum ipsorum. Qui habitat in cœlis irridebit eos; et Dominus subsannabit eos. Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo conturbabit eos. Ego autem constitutus sum rex ab eo super montem Sion sanctum ejus, prædictans præceptum ejus. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. Reges eos in virga ferrea et tanquam vas figuli confringes eos. Et nunc, reges, intelligite, erudimini qui judicatis terram. Servite Domino in timore, et exultate ei cum tremore. Apprehendite disciplinam, ne quando iruscatur Dominus, et pereat de via justa. Cum exarserit in brevi ira ejus, beati omnes qui confidunt in eo.*

## COMMENTARIUM.

Usque hodie gentes fremunt adversus Christum, qui idolis finem imposuit. Nam Domino intrante in *Egyptum*, idola templorum corrueunt: juxta prophetam Isaiam, decimo nono, qui his utitur verbis: Ecce Dominus ascendet super nubem levem, et ingredietur *Egyptum*, et commovebuntur simulacra a facie ejus (Chrysostom. in II Matth.; Ans., Levit. XI et xix). Populi, id est Judæi, meditantur inania, distinctiones ciborum et sabbatorum ferias attendentes; utrorumque vincula disrumpenda, quos habitator cœlorum Deus interim irridet, sed in judicio iram suam illis et furem ostendet, quibus dicturus est: Me quem negatis Filium Dei, vox de cœlo Paterna vos docuit, cum in Jordane me posito dixit, Filius meus es tu. Quod autem dixit, Ego hodie, Deus heri et cras non habet, sed semper hodie non habet. Tempora enim sub ipso aguntur, non ipse a temporibus agitur. Nunc Sion mons quod sit Ecclesia docet propheta qui dicit: Ego Dominus excitabo Sion in gentibus, et dabo eam in festivitatem æternam omni nationi. In ipsa ergo predicit Filius præceptum Patris. In ipsa reget gentes quasi virga ferrea. Non enim cedit fortibus mundi nec miserorum despicit facies. Ipsa timorem regibus imperat. Ipsa iram venturam contemptoribus pollicetur, per quam sictilibus vasculis comminatur interitum. Ipsa beatitudinem confidentibus reprimittit, et Christo offerente, qui regnat in sœcula sœulorum. Amen.